РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево                                        № 132-19                             от 26. 03. 2012 года

	О проекте Устава муниципального  образования "Азнакаевский муниципальный район"  Республики Татарстан

В связи с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Республики Татарстан, руководствуясь статьей 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Азнакаевский районный Совет  Республики Татарстан решил:
1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект Устава  муниципального образования "Азнакаевский муниципальный район" Республики Татарстан (приложение№1).
2. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования "Азнакаевский муниципальный район" Республики Татарстан на 24 апреля 2012    года, определить местом проведения публичных слушаний  малый зал  РГДК г. Азнакаево   (ул. Султангалиева, 19), время проведения публичных слушаний – 17.00 час.
3.  Создать рабочую группу   по проведению публичных слушаний в составе:
- Валиев Д. М.  – председатель рабочей группы   по проведению публичных слушаний, депутат Азнакаевского районного Совета;
- Шавалиева Г. Р. – член  рабочей группы   по проведению публичных слушаний, депутат Азнакаевского районного Совета;
- Шарафиева Р. И. - член  рабочей группы   по проведению публичных слушаний, начальник организационного отдела Азнакаевского районного Совета.
4.  Утвердить порядок учета предложений по проекту  Устава муниципального образования "Азнакаевский муниципальный район" Республики Татарстан (приложение №2).
5. Постоянным комиссиям районного Совета обеспечить доработку проекта Устава муниципального образования "Азнакаевский муниципальный район"  РТ с учетом предложений, представленных в ходе его обсуждения на публичных слушаниях.
6. Разместить   настоящее решение и проект Устава муниципального образования "Азнакаевский муниципальный район" Республики Татарстан  на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http// aznakayevo.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению (председатель – Валиев Д. М.)
	Заместитель председателя
	[image: image1.jpg]

	Н.М.Нагимов

Приложение №1

к решению Азнакаевского

районного Совета РТ

от 26.03.2012 года № 132-19

Порядок

учета замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту Устава муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок учета замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту Устава   муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан  и участия граждан в его обсуждении на публичных слушаниях (далее - Порядок) разработан во исполнение норм статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава   муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан.

2. Настоящий Порядок публикуется (обнародуется) одновременно с проектом Устава  Азнакаевского  муниципального района.

3. Правом на участие в публичных слушаниях (далее - слушаниях) обладает любой гражданин Российской Федерации, проживающий на территории Азнакаевского  муниципального района, имеющий постоянную регистрацию на территории    Азнакаевского муниципального  района и достигший на день проведения публичных слушаний 18 лет (далее - жители района).

 Не имеют права на участие в публичных слушаниях лица, признанные решением суда недееспособными.

4. Жители района участвуют в публичных слушаниях непосредственно. Участие в слушаниях является добровольным.

5. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту Устава     принимаются от жителей района  рабочей группой  по проведению публичных слушаний с момента опубликования .

6. Замечания и предложения направляются в рабочую группу в письменном виде и должны содержать: фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, серию, номер и дату выдачи паспорта или заменяющего его документа, адрес места жительства, дату подачи предложения и подпись внесшего предложение.  Рабочая группа вправе оставить предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения.

7. Замечания и предложения, поступившие от граждан    района, подлежат регистрации в рабочей группе .

8. Жители  района, желающие выступить на публичных слушаниях, в срок не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний, подают в  рабочую группу  в письменном виде заявления о намерении выступить.

9. Участники слушаний, которым не было предоставлено слово для выступления, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде в секретариат по проведению публичных слушаний.

10. Участниками публичных слушаний без права выступления могут быть все желающие жители     района, представители органов местного самоуправления, средств массовой информации, другие заинтересованные лица.

11. Для участия в публичных слушаниях могут приглашаться представители органов законодательной и исполнительной власти   Республики Татарстан, политических партий, общественных организаций и движений.

12. Все поступившие замечания и предложения должны быть рассмотрены на заседании  рабочей группы  по проведению публичных слушаний в целях их обобщения и последующего вынесения на публичные слушания.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава  муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан носят рекомендательный характер.

14. В итоговый документ публичных слушаний входят все, не отозванные авторами, замечания и предложения.